enim & Nicofonta & Themis dicta fuit.

opus era apponenter Petrus Nannius lib. 5. *συμπικταν* ex Bussidiani & Tottii
edentur exemplarium auctoritate legendum putat, iisque exta potissim. *& Pin-*
arios id carceram dapani venient. Eamque lectionem omnino castigata.

rii. Per tropum enim ἐπιμελογίας originaciones eorum ve-

niolum doceri existimat. Nimisrum quod alteri à potiendo Potiti sunt di-

litteri δέ τοι πεντά. Nec remorari nos debete putat, quod alterius sit Gra-

cius Latinum. Verisimile enim esse, aduenas & sua & indigenarum

pro locis esse, ut ferre semper fieri solet. Alii Potiti à pocondo, id est,

αγρινοί dictos tradant, hec Pinarios δέ τοι πεντά. Piniorum enim

multitudinem ministra erat, epulantes Potiti & complentibus facta-

uro autem quando omne genus Potitorum interierit, docet Liuius lib. 9.

Altimus lib. 1. cap. 2.

igni *terre* *sibi possem*] Terra filios ignobiles, & quorum genus igno- *Terra* fi-

li appellari. Cæsius, Minutianus, Apuleius in libro de Orthographia lib. 3.

Florens Septimus in Apologetico terra filios distituti vulgo asserit,

quoniam si incertū genus, sicuti ignotos item, aut ex inopinato apparentes,

ratio superuenientis dicunt, de quo plura Caius libro vigesimo, cap. 28.

dicuntur.

Asylum) Primum Cadmus dum Thebas condederet inter Græcos, asylum.

tempore fuit, ad quod fugientes sine discriminatione sexu aut liberi ab omni-

rauta fuit. Nonnulli à prognatis Herculis Asylum Athenis primo in-

veniunt, ad quod à patribus oppressis confugere fas erat, de quo He-

rculus lib. 1. Post quod in Rhetorico litore Aiacis fuit Asylum, & in Sigao

Stilbæ, quorum exemplo Romulus suum asylum aperuit ad lucum opa-

rius & saltem inter Capitolium & artem, meminit cius præter Lijium Dio-

nius libro 2. Laftantius lib. 2. cap. 7. Eurypius libro 1. cap. 4. Alexander

alexand. lib. 3. cap. 20. Volaterranus lib. 19. cap. 2. Virgilius lib. 8. Ovidius

lib. 1. Faforum, Iuuenalis Satyra 8. Propertius lib. 4. eleg. 1. Horatius lib. 1.

Ita. Hoc autem Romuli asylum malefaciendo anfam ratus Tyberius post-

eritum fecit.

Inquit *legibus coalescere poterat*) Nulla re magis societas hominum con-

stituta, & tranquilla est, quam iniustitia, ut in Protagora dicitur: οὐδὲς δεῖται εἰς λεγι-

βιανούσην οὐδὲν οὐδὲν ποιεῖ, δοῦλος τε αὐτὸν αὐτὸν & δολεῖ, ciuitates

οὐδὲν κατέχεισθε τοι δέομενοι: Θεοὶ τοι σωματοῦ, hoc est, Deus metuens, coalescens,

genus humanum interiret, donavit hominibus pudorem & iusti-

tiam, ut essent ciuitatum ornamenta, & vincula, & amicitias conciliatiaces.

Quinto de legibus, iustitiam nominat ἵππος πόλεων, hoc est, fulerum seu

curam, quæ sustentat ciuitatem.

Pater *terre ab honore*) Plutarchus in vita Romuli alias causas, cur senatores

petre

appellati sunt, commemorat, nimisrum quod vel liberorum legitimo-

cur dicti

rum

senatores

AA 5

rum

senatores

rum patres essent, vel quod ipsi suos patres ostendere possent, id quod et multi eorum qui primi in cimitatem confuxere poterunt. Quibus apponatu nomen dictum existimat. Sic enim tunc vocant prefecturam, etiam etiam vocant. Dionysius autem scribit: illustiores genere, pede ruris, diuioresque ac natu grandiores, patres Romulum appellasse: patres utem distos ob aetatem, nam ex populo seniores erant, vel ob curu similitudinem, vel quia agrorum partem tribuebant tenuioribus, perinde ac libens propria, & eos sua cura commendatos atque in clientelam suscepimus, tanquam patres rubeabantur. Horum autem progenies patrini dicti, perinde ac plebeium patrini. Porro ex patribus hac ratione centum legit Senatores, quorum collegio Rempli administraretur. Primo tres ex singulis curiis, qui inauguarat, lecti, factique nonaginta, deinde tres ex singulis tribubus, & vnu in centum nominati, qui centum numerum explorunt. Senatorum autem identitatem, creavit, vel quia si numeros fatis erat, noue & parvo ciuitati, fuit. Cenit autem identitatem, cum vetustissimi patritorum essent, fuit ab honore & virtute appellata. De Romano senatu ex patribus vel nouis hominibus collecto, ut fuit.

Curia, praevestro que nunc niter alta. Senatus.

Pelites habuit rusticis corda patres.

Buccina cogebat prorsus ad verba Quirites.

Centum illa in prato sepe Senatus erat.

Patritio- Patritiorum autem & Senatorum numerum Sabini intra urbem receperunt, & centum ex iisdem additis Romulus duplicitam, ducentorumque Seatores faciuntur. Hic autem non est praetercunda, quia inter Dionysium & Linius est contumeliosa differentia, uerba. Dionysius enim ait, Romulum patritios primo, deinde centum ex patritiorum primoribus, qui numero longe plures erant, Senatorios fecit, ut vere dici posset, Senator est, ergo patritius: non ex eo patritius, ergo Senator, quum ex Dionysio non omnes facti patrini Senatorios fecerint. Quorum postea numerum Sabini intra vi rem receperunt, qui fuisse debet. Linius vero centum tantum patritios a Romulo factos fuisse, propterea etiam senatorios fuisse refert, Romulus; secundum ex Sabini lectorem omitit. Hos autem a Romulo prima electione patritios, et centum, qui majorum gentium dicti sunt. Qui vero à reliquis regibus Romae primo consule, minorum gentium. De quo plura Omphalius Parthenius in commentario lib. I. Fastrorum, de Patritis & Senatoribus.

Confusa- *Confusia vocat.] Fuit Confusii confilii Deus, cuius aura in Circu maximo radiique agget, humo abditus erat, quod arcuum esse confusum patet, quod aram cum ludo celebrarent, omnibus adire fas erat, in qua Romani festum igneis aliisque solennibus festos dies agere conuererunt, qui ferre posse dicitur sunt. Erat autem is ludus, ut equi & muli iuncti & soluti in circu matto, magno spectantium studio curarent. Inde a vero fuisse Confusus inimicus populis a Romulo anno Imperii quarto Dionysius Halicarnassensis, eoque etiam sua arata ludos fieri solitos dicit. Licius Tarquinius annos eis fecit, qui iisdem & magni & Romani vocantur. De qua te Taceamus. Vnde lib. 5. de lingua Latina. Alexander ab Alex. li. ca. 26. Blondus lib. 2. Rer. Rom. Temp. Volaterranus li. 29. ca. n. Ovid. lib. 3. Fastrorum. Notandum tamen, proisque esse, qui, dum diis Latibus Romani ludo celebrabantur, Romulum ubinas rapuisse dicant.*

Signoguedaro] Erat autem signum, aggrediendi rei opportunitatem effe- sum Romulus afflurgens, purpuram in finus contractam explicare, ut quod Plutarchum legimus. Sextus vero Syllus Chartaginensis Ibalianus descriptionis signum satis prodidit.

Quando virginis] Hinc à Romulo institutum videtur, ut postea non ve-
nient simulato quodam rapu omnis legumi coniubii ritus perageretur.
propter innuicuas videat Fetus, cum scribit: Rapi simulatur virgo ex gremio
matronae, ut ea non es, ex proxima necessitudine, cum ad virum trahitur,
quod ridelice eae res felicitate Romulo cessit. Rapiende autem vi simulata
igitur quinam olim ritus fuerit, eleganter ex lib. 4. Apuleii de asino autem
raptarū apud Iacobus Renardus ad legas XII. tabularum cap. 21. Porro qui fuerit
numerus.

Quidam enim non ultra
quod fuisse tradunt, qua curias nomina dederint. Nonnulli quingentas,
qui legem & virginis, vt Valerius Antias. Alii sexcentas & tres supera o-
maga, vt ubas & Dionysius. De hoc autem facto præter citatos lege O-
maga lib. 2. ca. 4. Plinius lib. 15. ca. 29. Augustinus lib. 2. ca. 17. & lib. 3. c. 13:
et curiae Del. Virgil. lib. 8. Ouid. lib. 3. Faftorum. Alexandrum ab Alex-
ander lib. 2. ca. 5.

Strabonem lib. 5. Thalassio-
lensis ut Plutarchus ait, probi & splendidi. Romulique ducis. Romulique ducis.
Legatum hanc vocem. Sic uti Græci, iulus & iulio, qui felices, cō- mī.
opere. De qua Romanorum confuetudine, vide Plutarchum quoque in.
eo Pompeio & Problemate 30. Blondum lib. 8. Romæ triumphantis. Alex-
ander lib. 2. ca. 5.

Iugurtha puto obtruncat] A cronem nimis hominem vehementem, & re- Actan
tum bellum pariter audacem, qui magna militum copia in Romanum agrum
impetraverunt. De quo lege Plinius Secundum, de viris illustribus. Valeri-
us Maximum libro 3. capit. 2. Volaterranus libro 16. capite primo Anthro-
polig.